
OSMANZADE AHMED TAiB 

!arına gönderildiği anlaşılmaktadır. Devri
nin süslü ve sağlam nesrinin örnekleri sa
yılabilecek olan bu mektuplardan Ahmed 
Taib'in muhataplarından bir şeyler bekle
diği sezilmekte, böylece devrio önemli şah
siyetlerinin ruh yapıları hakkında bilgi edi
nilmektedir. 1124'te (ı 7 ı 2) toplanmış ve 
devrin hazinedar ağasına sunulmuş olan 
eserin İstanbul Üniversitesi Kütüphane
si'nde iki nüshası vardır (TY, nr. 3904, vr. 
J7h-55a; nr. 98ı2). S.Ahlak-ıAhmedi. Hü
seyin Vaiz-i Kaşifi'nin AJ:Jla]f-ı Mu]J.sini 
adlı eserinin tercümesi olup Osmanzade 
bu eseri evinde uzlete çekildiği bir sırada 
kaleme almış ve lll. Ahmed' e sunmuştur. 
ibadet, ihlas, dua, şükür, sabır, tevekkül, 
haya ve iffete dair bu çeviri bazı kısımları 
çıkarılarak basılmıştır (İstanbul ı256). 6. 
Hulôsatü'l-ahlak. Kınalızade Ali'nin Ah
lôk-ı Alai'sinin özeti olan eser oldukça 
sağlam bir üslupla yazılmıştır. Sadrazam 
İbrahim Paşa'nın teşvikiyle ortaya çıkan 
eserin günümüze birçokyazması ulaşmış
tır (İÜ Ktp., TY, nr. 1697; Süleymaniye Ktp., 
Hamidiye, nr. 647; Nuruosmaniye Ktp., nr. 
2376) 7. Telhis-i Mehôsinü'l-edeb. An 
Mustafa Efendi'nin Cahiz'in Minhacü 's
sülılk'ünden tercüme ettiği Mehasinü'l
adab'ının özetidir (Süleymaniye Ktp., Esad 
Efendi, nr. ı895). Risalede padişahlar için 
gerekli olan davranışlar, şehzadeler ve ve
zirlere karşı muameleler, sır saklamaya da
ir hikmetler, giyim kuşamla saray hizmet
çilerine dair öğütler yer alır. 1130 ( 1718) 
yılında hazırlanan ve Sadrazam İbrahim 
Paşa'ya sunulan eserin Süleymaniye (Hüs
rev Paşa, nr. 933) ve İstanbul Üniversitesi 
(TY, nr. 6965) kütüphanelerinde yazmaları 
mevcuttur. 8. Telhisü'n-nesayih (Telhf
sü'l-hikem). Me§nevi şarihi Sarı Abdullah 
Efendi'nin Nasihatü'l-mülılk'ünün man
zum ve mensur özet tercümesi olup 1131 '
de (l7ı9) tamamlanmış ve lll. Ahmed'e 
sunulmuştur (İstanbul ı 283). 9. Simarü'l
esmar (Zübdetü'l-esmar [ezhflr?] fi'l-hika
yat, Zübdetü'n-nesayih) Alaeddin Ali Çe
lebi'nin Hümayunname adıyla yaptığı Ke
lile ve Dimne tercümesinin özeti nite
liğindedir (Hüseyin Ayvansarayi, s. ıoı ). 
1117'de ( 1705) tamamlanıp lll. Ahmed' e 
takdim edilmiştir (İstanbull25ı). 10. Ha
dikatü'l-mülılk (İcmal-i Tevarfh-iAl-i Os
man, Hulasatü't-tevarfh). Osman Gazi'
den Il. Mustafa'ya kadar gelen Osmanlı 
padişahlarının hayatıyla hayratlarına da
irdir. Nevşehirli Damad İbrahim Paşa'ya 
sunulan eserin günümüze çok sayıda nüs
hası intikal etmiştir (bir kısmı için bk. 
TCYK, s. 633-636; Levend, I, 365). Bir ter
tibi IV. Mehmed'e, diğeri lll. Ahmed' e ka
dar gelen ve Tuhfetü'l-mülılk adıyla da 
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anılan eser Mustafa Haşim'in buna zeyli 
olan Nuhbetü'l-mülılk'ü ile birlikte ba
sılmıştır (İstanbul ı299). Tuhfetü'l-mü
lılk, Hadikatü'l-mülılk'e göre daha muh
tasardır. Hadikatü'l-mülılk'ün Topkapı 

Sarayı Müzesi Kütüphanesi'ndeki nüsha
sı (Hazine, nr. ı 4 7 ı) üzerinde Oktay Ça
naklı tarafından yüksek lisans tezi yapıl
mıştır (ı 997, Ege Üniversitesi Sosyal Bi
limler Enstitüsü). Hadikatü'l-mülUk'ün 
bir başka versiyonu olan İcmal-i Tevarih-i 
AI-i Osman'da I. Mahmud, lll. Mustafa 
ve ı. Abdülhamid'den de söz edilmektedir. 
Şehrizade Mehmed Said tarafından yapı
lan kısa zeylinde sadece lll. Ahmed'den 
bahsedilmiştir. 11. Hadikatü'l-vüzera*. 
Osmanzade Ahmed Taib'in en tanınmış 
eseri olup Osmanlı sadrazamlarının biyog
rafileri ilk defa bu kitapta müstakil ola
rak ele alınmıştır (İstanbul I 271; Freiburg 
1969) . 

Kendisine Menakıb-ı İmam-ı Azam 1 
Tuhfe-i Nu'man ( Çelebizade Asım, s. ı 72) 
adlı bir eser izafe edilen Ahmed Taib, 
Kurazatü'z-zeheb ii ilmi'n-nahv ve'l
edeb'in de müellifi gösterilmiş (Hediyye
tü'l-'arifin, ı. ı 71), hatta eser bu adla Lüb
nan'da yayımlanmıştır (Beyrut ı 998). An
cak Süleymaniye Kütüphanesi'ndeki nüs
halarda (Laleli, nr. 3205, 3474) müellifin 
"Ahmed el-müştehir en-Niyabe" şeklinde 
gösterilmesinden eserin Ahmed Naib'e ait 
olduğu anlaşılmaktadır. Osmanzade'ye ay
rıca Münazaratü'd-devleteyn, Sual ve 
Cevab adlı bir eser izafe edilmektedir. 
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OTLUKBELİ SAVAŞI 

Osmanlılar'la Akkoyunlular arasında 
L 1473'te yapılan meydan savaşı . 

_j 

16 Reblülewel 878'de (ı ı Ağustos ı473) 
Tercan yakınlannda Otlukbeli (Başkent) mev
kiinde meydana gelen bu savaş , Osman
lılar'ın Anadolu'daki birliği sağlama mü
cadelesi içerisinde önemli bir yere sahip
tir. Fatih Sultan Mehmed'in Trabzon Rum 
Devleti'ni ortadan kaldırınasından ve Or
ta Anadolu'da Karamanoğulları üzerinde 
hakimiyet tesis etmesinden sonra doğu
da en güçlü rakibi , o sıralarda İran ve Do
ğu Anadolu'nun önemli bir kısmına sahip 
olan Diyarbekir-Tebriz merkezli Akkoyun
lu Devleti olmuştu. Akkoyunlular'ın başın
da bulunan Uzun Hasan, Anadolu 'da Ti
mur'un siyasetine benzer faaliyetlerde bu
lunuyordu. Osmanlılar'la savaş halindeki 
Venedikliler'le de diplomatik iliŞki kurmuş
tu. Venedik 1463'te Osmanlı Devleti ile sa
vaşa girince Uzun Hasan'a arka arkaya el
çiler gönderdi. Akkoyunlu elçileri de Vene
dik'e giderek görüşmeler yaptılar. Ayrıca 
Macaristan, Rodos şövalyeleri ve Kıbrıs 
Krallığı ile de Osmanlı aleyhine ittifak çalış
malarında bulundular. Uzun Hasan ordu
sunun eksikliklerinin farkında olduğu için 
Venedik'ten ısrarla top ve tüfek istiyordu. 



Uzun Hasan, kendisine sığınan Karama
noğulları'ndan Pir Ahmed ve Kasım bey
lerle İsfendiyaroğlu Kızıl Ahmed Bey'in tah
rikleri neticesinde 87Tde ( 1472) 20-30.000 
kişilik bir orduyu Osmanlı topraklarına gön
derdi. Akkoyunlu Emir Ömer Bey, Tokat 
üzerine yürüyerek şehri baştan başa yağ
maladı ve yaktı. Bu baskın, Fatih Sultan 
Mehmed'in iran'a büyük gelir temin eden 
ipek ticareti güzergahı üzerindeki Tokat'
ta oluşturduğu yeni gümrük ihdasına Ak
koyunlular'ın bir cevabı niteliği taşıyordu. 
Emir Ömer Bey, Amasya'daki Şehzade Ba
yezid'in üzerine geldiğini haber alınca Di
yarbekir'e geri döndü. Kısa bir süre sonra 
1472 kışında bu defa YCısufça Mirza ku
mandasındaki 20.000 kişilik bir Akkoyunlu 
ordusu Karaman'a yürüdü. Karamanoğlu 
Pir Ahmed Bey, Akkoyunlu desteğiyle Ka
ramanlı topraklarını ele geçirdi. 

Akkoyunlu ordusunun Osmanlı toprak
larındaki harekatının haberi istanbul'a ula
şınca Fatih Sultan Mehmed otağın ı Üskü
dar'a kurdurup hemen sefer hazırlıkları
na başlanmasını emretti. Veziriazam is
hak Paşa görevden alınıp yerine Mahmud 
Paşa tayin edildi. Mahmud Paşa. kışın yak
laşmasından dolayı hazırlıkların tamamla
namayacağını söyleyerek padişahı seferin 
bahara tehirine razı etti. Akkoyunlular 
üzerine Konya Valisi Şehzade Mustafa gön
derildi. Osmanlı ordusu, Akkoyunlu kuv
vetlerini Eflatunpınarı denilen yerde mağ
ICıp etti (Reblülevvel 8771 Ağustos 1472) 

Papalık, Venedik, Napali ve Rodos şöval
yelerinin meydana getirdiği seksen yedi 
gemilik Haçlı donanınası da bu sırada ha
rekete geçmişti. Haçlılar, Uzun Hasan'la 
temas kurabilmek ve Karamanlılar'a yar
dım edebilmek için Silifke ve Kızkalesi'ni 
(Gorigos) alıp KaramanlıKasım Bey'e ver
diler. Böylece kıyı şeridi Uzun Hasan ile 
iletişim kurmaya uygun hale geldi. Haçlı 
donanınası daha sonra Antalya'ya saldır
dıysa da şehri alamadı. Napolililer, Vene
dikliler'le aralarında anlaşmazlık çıkınca do
nanmalarıyla İtalya'ya geri döndüler. Vene
dik ve papalık gemileri 13 Eylül 1472'de 
İzmir' e saldırarak şehri ele geçirdi. 

Bütün kış her iki taraf nihai karşılaş
manın hazırlıklarını tamamlamaya çalış
tı. Venedik, Akkoyunlu hükümdarının is
tediği top, topçu ustası ve çeşitli silahları 
birkaç gemiyle İçel sahillerine gönderdi. 
Ancak Osmanlılar'ın aldığı tedbirler yüzün
den bu mühimmat Uzun Hasan'a ulaşa
madı. Bu arada Uzun Hasan Fatih Sultan 
Mehmed'e yazdığı bir mektupta Kapadok
ya ve Trabzon'un kendisine verilmesi şar
tıyla barış yapabileceğini bildirdi. Fatih Sul-

tan Mehmed cevabi mektubunda ağır söz
lerle Uzun Hasan'ı baharda savaşa davet 
etti. Fatih, önce batı sınırlarından emin 
olabilmek için Venedik'le dokuz yıldır sü
regelen savaşı sona erdirmeye çalıştı. Os
manlılar'ın Akkoyunlular'la savaşa girme
si üzerine rahat bir nefes alan Venedikli
ler, Uzun Hasan'dan çok şeyler bekledikle
ri için Eğriboz adasının kendisine teslim 
edilmesinde ısrar ederek barış teklifini ge
ri çevirdiler. Fatih Sultan Mehmed ayrıca 
arkadan vurulmamak için Macaristan'a bir 
elçi göndererek barış teklif etmişti. Ma
car elçilik heyeti istanbul'a geldiğinde onun 
Anadolu'da seferde olduğunu öğrenip ar
kasından gitmişti. Padişah ayrıca Mem
lükler'le de bir ittifak yapmıştı. 

Uzun Hasan bu sırada müttefiklerinin 
faaliyetlerini ve yardım geldiğini haber alın
ca Osmanlılar'a karşı harekete geçti. Vene
dik elçisi Barbara. Gorigos'tan S Haziran 
1473'te Uzun Hasan'a yazdığı mektupla 
Venedik'in istanbul'a saldırmaya hazır ol
duğunu bildirince Akkoyunlular büyük kut
lamalar yapmışlardı. Venedik Senatosu, 
Haçlı donanmasının ikiye ayınlması ve müt
tefiklerden işaret alınır alınmaz Çanakka
le Bağazı'nın geçilmesi konusunu tartıştı. 
Başlangıçta reddedilen bu fikir daha son
ra kabul edilerek Amiral Mocenigo'ya bu 
yönde talimat verildi. Ancak Kıbrıs Kralı 
Jacques Giacomo'nun ölümü yüzünden 
Mocenigo Kıbrıs'a gitti. böylece Venedik 
donanınası büyük bir tehlike oluşturma
dı. Venedik'in Uzun Hasan'a gönderdiği 
ateşli silahlar da bir türlü Akkoyunlular'a 
ulaştırılamamıştı. Otlukbeli Savaşı'nda Os
manlı top ve tüfekleri muharebenin kade
rini tayin edecekti. 

Bütün hazırlıklarını tamamlayan Fatih 
Sultan Mehmed, istanbul'un muhafaza
sına küçük oğlu Şehzade Cem'i tayin et
tikten sonra Şewal877'de (Mart 1473) Üs
küdar'dan hareket etti. Padişah Yenişe
hir'e ulaştığında Rumeli Beylerbeyi Has 
Murad Paşa. Gelibolu üzerinden geçirdiği 
Rumeli kuvvetleriyle orduya iltihak etti. 
Şehzade Mustafa Beypazarı'nda. Şehzade 
Bayezid Kazova'da kendi birlikleri ile ordu
ya katıldılar. Osmanlı ordusunun mevcudu 
70.000 ile 1 00.000 arasındaydı. Osmanlı
lar'ın hazırlıkları devam ederken Uzun Ha
san da ordusunu toplamıştı. Akkoyunlu 
ordusunun ana gücünü 40.000'i mızraklı 
ve zırhlı, 30.000'i diğer silahlarla donan
mış 70.000 kişilik süvari birlikleri oluştu
ruyordu. 

Fatih Sultan Mehmed, Sivas'a ulaşınca 
orduyu savaş nizarnında ilerietmeye baş
ladı. Buna göre merkezde önünde yeniçe-
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riler, sağında ve solunda sipahilerle silah
darlar olduğu halde padişah, sağ kolda 
emrinde Has Murad Paşa bulunan Şeh
zade Bayezid, sol kolda maiyetinde Ana
dolu Beylerbeyi Koca Davud Paşa'nın yer 
aldığı Şehzade Mustafa vardı. Has Murad 
Paşa öncülere kumanda etmekte, Davud 
Paşa ise hemen onun arkasında yer al
maktaydı. Osmanlı ordusu bu şekilde kırk 
gün yol almasına rağmen Uzun Hasan ile 
karşılaşılmadı. istanbul'la düzenli haber
leşme sağlanamadığı için Osmanlı baş
şehrine Akkoyunlular'ın galip geldiği riva
yetleri ulaşmış. bunun üzerine Şehzade 
Cem kendi otoritesini kurma faaliyetleri
ne başlamıştı. Veziriazam Mahmud Paşa 
sefer yoluna yakın bir mahalde bulunan 
Uzun Hasan'a ait Şarkikarahisar'ın (Şebin
karahisar) alınmasını tavsiye ettiyse de Fa
tih bu teklifi reddederek ilerlemeyi sür
dürdü. Bu arada zaman zaman iki tara
fın öncü birlikleri arasında çatışmalar ya
şandı. Niksar'da bir Akkoyunlu birliğinin 
taarruzuna uğrayan Osmanlı öncüleri bun
ları mağiCıp etti. Ordu Koyulhisar ve Şe
binkarahisar üzerinden Erzincan'a ulaştı . 

Turahan Bey oğlu Ömer Bey, Erzincan'da 
Uzun Hasan'ın 5000 kişilik bir kuvvetini 
yenilgiye uğrattı. 

Osmanlı ordusu Tercan taraflarında Fı
rat'ı takip ederek doğuya doğru ileriediği 
sırada Akkoyunlular karşı sahillerde ortaya 
çıktı. Buradaki Uzun Hasan kuvvetlerinin 
nehri geçmesini engellemek üzere Osman
lı ordugahı Fırat'ın genişlediği bir kumsal 
alanda kuruldu. Has Murad Paşa ile Mah
mud Paşa maiyetine bir kısım asker veri
lerek nehrin karşı tarafına geçirildi. Uzun 
Hasan'ın oğlu Uğurlu Mehmed Bey'in ku
mandasındaki Akkoyunlu birlikleri nehri 
geçen Osmanlı birliklerine saldırıp kısa bir 
çatışmadan sonra sahte bir geri çekilme 
yaptı. Mahmud Paşa bunun bir hile oldu
ğunu aniayarak Has Murad Paşa'ya ileri 
gitmemesini emrettiyse de Has Murad 
Paşa. bazı kaynaklara göre maiyetindeki
lerin zaferin şerefini yalnızca Mahmud Pa
şa'ya bırakmaması yönündeki telkinleri, 
bazı kayınaklara göre de tecrübesizliği yü
zünden onu dinlemeyip Akkoyunlular'ı ta
kip etti. Dar bir geçide çekilen Has Murad 
Paşa'nın birlikleri burada 9 Rebiülevvel 
878'de (4Ağustos 1473) cereyan eden çar
pışmada bozguna uğradı. Has Murad Pa
şa nehri geçmeye çalışırken boğuldu, Tu
rahan Bey oğlu ömer Bey, Aydınoğlu Hacı 
Bey, Molla Fenari oğullarından Ahmed Çe
lebi gibi devlet ileri gelenleri Akkoyunlu
lar'a esir düştü. Osmanlı birliklerinin kaybı 
4000'i buldu. 
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Vezlriazam Mahmud Paşa bu muhare
beye müdahale etmeyerek geri çekildi. Bu 
ilk savaştaki başarısızlık Osmanlı tarafında 
büyük moral bozukluğuna yol açtı. Uzun 
Hasan ise Osmanlılar'a ilk darbeyi indir
dikten sonra yine geri çekilerek ortadan 
kayboldu. Bunun üzerine Osmanlı ordusu 

· Bayburt tarafına yönelerek altı gün bo
yunca bu yönde ilerledi. Bölgeyi iyi bilen 
Akkoyunlu birlikleri Osmanlı ordusunu ta
kip ederek onları iyice yormak istiyordu. 
Osmanlı ordusu, 16 Reblülewel 878 (11 
Ağustos 1473) Çarşamba günü Tercan civa
rında sarp bir yer olan Üçağızlı adlı mev
kide ordugah kurdu. Öğle vakti, Fırat hav
zasını Çoruh'tan ayıran Otlukbeli ismiyle 
anılan tepelerde Uzun Hasan'ın Gavur is
hak kumandasındaki birlikleri göründü. 
Davud Paşa ile Mahmud Paşa, Gavur İs
hak'ın üzerine gönderildi. Otlukbeli tepe
lerini tutmuş olan Uzun Hasan böylece Os
manlılar'ı zor bir alanda savaşa mecbur 
tutmuştu. 

Davud Paşa şiddetli bir hücumla Gavur 
İshak'ın tepeden aşağı inip yolları kontrol 
altına almasını engelledi ve tepeye çıkıp 
savaş nizarnı almayı başardı. Gavur İshak 
geri çekilerek diğer Akkoyunlu birlikleri
ne katıldı. Akkoyunlu ordusunun sağ ko
lunu kumanda eden Uzun Hasan'ın oğlu 
Kör Zeynel Mirza, Davud Paşa'nın üzeri
ne saldırdı. Bu esnada Fatih Sultan Meh
med'in kumandasındaki asıl ordu tepeye 
tırmanmaya başlamıştı. Davud Paşa'nın 
Anadolu askeriyle birlikte Akkoyunlular'ı 
oyalaması sayesinde ilk olarak Şehzade 
Mustafa düzlüğe çıkıp Zeynel Mirza'ya sal
dırdı. İki ordu arasında şiddetli bir savaş 
başladı. Bir süre sonra Zeynel Mirza Os
manlı azebleri tarafından öldürüldü ve ke
silen başı Mahmud Ağa tarafından Şeh
zade Mustafa'ya gönderildi. Böylece Ak
koyunlu ordusunun sağ cenahı çöktü ve 
Şehzade Mustafa sol kol askeri ve diğer 
Osmanlı kuwetleriyle Akkoyunlu ordusu
nun merkezini kumanda eden Uzun Ha
san'ın üzerine yüklendi. Osmanlılar'ın ric'at 
etmesi halinde kaçanları imha etmek, Ak
koyun! u ordusu zor duruma düşerse çe
virme harekatıyla onları arkadan vurmak 
üzere babasından emir alan ve Akkoyun
lu ordusunun, sol kolunu idare eden Uğur
lu Mehmed Mirza, Şehzade Bayezid'in ta
arruzu karşısında biraz geri çekildi. Bu kol
da asıl savaşlar Şehzade Bayezid ile Mir
za Mehmed Bakır arasında yaşandı. Uğur
lu Mehmed, Osmanlılar'la kendi birlikleri 
arasındaki bir dereyi şiddetle müdafaa 
ederek Şehzade Bayezid'in bu tarafa geç
mesine mani oldu. Akkoyunlu ordusunun 
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bozulmaya yüz tuttuğunu gören Fatih Sul
tan Mehmed maiyetindeki yeniçerilerden 
bir kısmını daha savaş sahasına sürdü. 

Uzun Hasan, artık mukavemetin müm
kün olmadığını aniayarak kendisine çok 
benzeyen Alpagot Pir Mehmed Bey'i yeri
ne bırakıp hızla kaçtı. Osmanlılar, Uzun Ha
san zannıyla Alpagot'u esir ettilerse de 
kısa bir süre sonra Uzun Hasan olmadığı

nı ve onun kaçtığını anladılar. Akkoyunlu 
hükümdarının savaş meydanında kalan 
sancağı, davulu, mehterleri, cephanesi ve 
hazinesi Fatih Sultan Mehmed'in huzuru
na getirildi. Babasının kaçtığını ve kar
deşinin maktul düştüğünü duyan Uğurlu 
Mehmed de savaş meydanından çekildi. 

Angiolello sekiz saat süren bu muhare
bede Akkoyunlular'ın 10.000, Osmanlılar'ın 
yalnızca 1 000 kişi kaybettiğini belirtir. Os
ınanlılar' ın galibiyetinde top ve tüfek üs
tünlüğünün büyük rolü olmuştur. Osman
lılar bu savaşta çok sayıda esir almışlardı. 
Bunların arasında Timur soyundan Mirza 
Mehmed Bakır, Mirza Zeynel, Mirza Mu
zaffer ile alimlerden Kadı Mahmud Sü
reyhl, Uzun Hasan'ın nişancısı Hoca Seyyid 
Mehmed Münşl, imamı Hasankeyfli Kadı 
Ali de vardı. Esir alınan Türkmen askerle
rinin çoğu öldürüldü. Ancak kaçan Akko
yunlu ordusu takip edilmedi. Savaş alanın
da iki veya üç gün daha kalan Fatih Sul
tan Mehmed 28 Reblülewel'de (23 Ağus

tos) Bayburt'u alıp geriye döndü. Yolda 
Uzun Hasan'a ait olup Darap Bey tarafın
da müdafaa edilen Şarkikarahisar Kalesi 
de ele geçirildi. 

Otlukbeli Savaşı'nda elde edilen zafer, 
Timur mağlCıbiyetinden sonra doğudan 
gelecek tehlike korkusu taşıyan Osmanlı
lar'a büyük bir moral kazandırdı. Bu muha
rebe klasik Türkmen ordularının Osman
lılar'ın ateşli silahlarla mücehhez düzenli 
birlikleriyle artık baş edemeyeceğini orta
ya koydu. Böylece Osmanlılar'ın Doğu Ana
dolu'ya ve ticaret güzergahına hakim ol
malarının yolu açılırken Akkoyunlular bu 
yenilginin ardından kendilerini bir daha to
parlayamadılar ve kısa bir süre sonra ta
rih sahnesinden çekildiler. Onların boşluğu
nu ise yeni bir dinl-siyasi oluşum haline ge
len, Osmanlılar için daha önemli ve ciddi 
bir rakip olan Safev1Ier doldurmuştur. 
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Iii ERHAN AFYONCU 

OTMANBABA 
(ö. 883/1478) 

Kalender) şeyhi. 
_j 

780 (1378-79) yılında doğdu. Hayatı hak
kındaki bilgiler, halifelerinden Küçük Ab
dal'ın onun ölümünden beş yıl sonra ka
leme aldığı Vilayetname-i Otman Baba 
adlı esere dayanmaktadır. Birbirine ben
zeyen keramet hikayelerini tekrar eden 
menakıbnamelerin dışında dönemin din'i
sosyal hayatına ışık tutan önemli bir kay
nak olarak tanımlanan eseri (İnalcık, s. 129) 

yazma görevini kendisine bizzat Otman 
Baba'nın verdiğini söyleyen Küçük Abdal 
onun Anadolu'ya Timur ile birlikte geldi
ğini, halk arasında atman Baba diye ta
nındığını, erenlerin ise ona Hüsam Şah de
diklerini, Oğuz dili konuştuğunu, cüssesi
nin heybetli, nazarının himmetli olduğu
nu, sırrına kimsenin vakıf olamayacağını 


